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DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

Oggetto: procedura negoziata telematica senza previa pubblicazione del bando, sulla piattaforma 
digitale  Net4market  per  l’affidamento  del  servizio  di  “Bonifica  bellica  sistematica  terrestre  da 
ordigni  bellici  inesplosi  sui  terreni  da  occupare  per  la  bretella  stradale  AST  -  San  Carlo”. 
Provvedimenti a seguito apertura delle offerte economiche. Esito di gara. Aggiudicazione 
del servizio. 

(CUP F41B16000220002 - CIG 844745760A)

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• Con  Determinazioni  Dirigenziali  nn.  2532  del  16.09.2020  e  2615  del  22.09.2020  del 
sottoscritto Dirigente della Direzione Lavori Pubblici-Manutenzioni del Comune di Terni è 
stato stabilito di avviare la procedura di scelta del contraente cui affidare l’esecuzione del 
servizio di “Bonifica bellica sistematica terrestre da ordigni bellici inesplosi sui terreni da 
occupare per  la  realizzazione  della  Bretella  Stradale  AST-S.Carlo”  mediante  procedura 
negoziata ai  sensi dell’art.  36 c.  2 del  D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  indetta attraverso la 
piattaforma Net4market.com;

• Come stabilito dalla citata Det. Dir. n. 2532/2020 l’affidamento sarebbe dovuto avvenire in 
favore del miglior  offerente selezionato con il  criterio del minor prezzo di  cui  all’art.  36, 
comma 9-bis,  del  D.Lgs.  50/2016 e ss.mm.ii.  determinato mediante offerta di  un unico 
ribasso sull’importo posto a base di gara, applicando l’esclusione automatica delle offerte 
anomale  ai  sensi  dell’art.  97  del  D.  Lgs.  50/2016,  nel  caso queste  fossero  risultate  in 
numero maggiore o uguale di cinque;

• Nei giorni 9, 12, 16 e 26 del mese di ottobre 2020, giusti verbali in pari data, si sono svolte 
le  sedute del  seggio di  gara nominato con DD.  DD.  nn.  2813/2020 e 2832/2020,  volte 
all’esame della documentazione amministrativa, come integrata a seguito dell’attivazione 
del soccorso istruttorio di cui all’art. 89 del D. Lgs. 50/2016, presentata dai complessivi n. 
14 operatori economici partecipanti;

• A  seguito  dell’esame  di  cui  al  punto  precedente,  si  è  constatata  la  regolarità  delle 
documentazioni  presentate  da  tutti  gli  operatori  economici  con  conseguente  loro 
ammissione alla fase successiva, giusta D.D. n. 3046 del 28/10/2020. Del provvedimento 
citato è stata inviata comunicazione con PEC a tutti gli interessati in pari data 28/10/2020, 
preavvisando gli  ammessi  che il  giorno 03/11/2020,  a partire dalle  ore 9,00 si  sarebbe 
proceduto alla successiva fase di apertura delle offerte economiche;

• In data 3/11/2020, come preavvisato, si è proceduto all’apertura delle buste virtuali relative 
all’offerta economica dei partecipanti;

• Nel  corso dell’esame delle  offerte  si  è  constatato  che (giusto  verbale  della  seduta  del 
3/11/2020):

- Dei  14  operatori  economici  ammessi,  hanno  presentato  offerta  tredici  operatori 
economici,  non  avendo  presentato  alcuna  offerta  economica  la  ditta  “Zivolo  Cav. 
Francesco”;

- Le offerte presentate da ciascuno dei partecipanti sono risultate le seguenti:
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• Dall’esame  dei  documenti  denominati  “Documento  d’offerta  generato”  presentati 
nell’apposito spazio “Doc. Offerta” - “Economica” della piattaforma elettronica, non si sono 
ravvisate  incompletezze  riguardo  alla  presenza  dei  dati  richiesti  né  relativamente  alla 
sottoscrizione con firma digitale effettuata dai soggetti previsti e, quindi, tutte le offerte sono 
state ammesse;

Rilevato che:

•  A seguito del calcolo della soglia di anomalia secondo il disposto dell’art. 97, comma 2 bis 
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., questa è risultata pari al ribasso del 42,434%.

N. 
Ordine

Operatore economico Ribasso offerto (%)

1 ABC Services srl 37,690

2 B.M. Service srl 24,690

3 C.C.M. srl 38,780

4 CFeG di Coronella F. 32,000

5 COGER di Coronella G. 42,190

6 G.A.P. Sevice srl 48,000

7 Gimac Holding srl 17,487

8 I.G. Service srl 29,320

9 Multi Services srl 43,233

10 S.O.S. Diving Team srl 30,730

11 SEDAR srl 39,620

12 SO.GE.L.M.A. srl 20,563

13 VILONA Uxo srl 45,787
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• Per  quanto  sopra  la  migliore  offerta  (massimo ribasso)  non  anomala  è  risultata  quella 
presentata  dall’operatore  economico  “COGER di  Coronella  Gennaro”  con  sede  in  San 
Marcellino  (CE),  Via  F.  Petrarca,  1,  (P.I.  03533170613)  che  ha  offerto  un  ribasso  del 
42,190 %;

Precisato che:

• Come stabilito  con D.D. n.  2615 del  22/09/2020 ed indicato nel  disciplinare di  gara,  la 

stipula  del  contratto  e  l’assunzione  dell’impegno  di  spesa  a  favore  dell’aggiudicatario, 

saranno  perfezionati  a  seguito  dell’accertamento  dell’entrata  nel  Bilancio  dell’Ente 

dell’anticipazione del finanziamento della bretella stradale AST san Carlo;

Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto sopra indicato, approvando le risultanze di gara.

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto l’art.107 del Decreto Lgs. n.267 del 18/08/00;

Visto quanto sopra riportato e risultante dai verbali di gara;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la seguente graduatoria risultante dal verbale di gara espletata per la scelta del 

contraente  cui  affidare  il  servizio  di  “Bonifica  bellica  sistematica  terrestre  da  ordigni  bellici 

inesplosi sui terreni da occupare per la realizzazione della Bretella Stradale AST-S.Carlo”:

Classifica Operatore economico Ribasso offerto (%)

1 COGER di Coronella G. 42,190

2 SEDAR srl 39,620

3 C.C.M. srl 38,780

4 ABC Services srl 37,690

5 CFeG di Coronella F. 32,000

6 S.O.S. Diving Team srl 30,730

7 I.G. Service srl 29,320

8 B.M. Service srl 24,690

9 SO.GE.L.M.A. srl 20,563

10 Gimac Holding srl 17,487

Offerte anomale escluse

G.A.P. Sevice srl 48,000

VILONA Uxo srl 45,787

Multi Services srl 43,233
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2.  Di  individuare  quale  migliore  offerente  non  anomalo  e  quindi  di  aggiudicare  l’appalto  in 

oggetto al seguente operatore economico: “COGER di Coronella Gennaro” con sede in San 

Marcellino (CE), Via F. Petrarca, 1, (P.I. 03533170613) per un importo netto che, per effetto del 

ribasso offerto, ammonta ad €.  64.064,35 oltre ad IVA 22%;

3.  Di precisare  che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, la presente aggiudicazione diverrà efficace 

all’esito  favorevole  della  verifica  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  speciale,  in  possesso 

dell’aggiudicatario;

4.  Di rinviare, secondo quanto previsto nel disciplinare di gara, a  successivo atto l’impegno di 

spesa in favore della suddetta “COGER di Coronella Gennaro” (P.I. 03533170613);

5. Di comunicare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 2-bis, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

le risultanze del presente atto agli operatori economici ammessi in gara. Il presente atto ed i 

relativi verbali di gara sono pubblicati e consultabili sul sito istituzionale del Comune di Terni 

nella sezione: Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara e Contratti/Atti delle Amministrazioni 

Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distinti per ogni procedura/Bandi e Avvisi in Corso e 

Aggiudicati/Scaduti, nel fascicolo corrispondente alla gara in questione.   

Il RUP
Ing. Leonardo Donati

IL DIRIGENTE
Arch. Piero Giorgini

Flusso 6404/2020
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- Allegato file della graduatoria estratto  dalla piattaforma  Net4market.
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